Centurio autem, & qui cum eo erant, custodientes Iesum, visis his quæ fiebant, & quia sic clamans expirasset, timuerunt valde, dicentes: Verè hic homo filius Dei & iustus erat, Matth., 27.

*Theoria XX.*

**E**ia benignissime Iesu, mortis destructor, & vitæ reparator potentissime, ecce ante oculos tuos nunc simul omnes dolores omnemq; pœnam quam vsq; ad extrema vitæ tuæ pertulisti offero tibi: præcipuè autem tristissimam, anxietate plenissimam, dolorosissimamq; separationem nobilissimæ animæ tuæ, à benedicto corpore tuo. Offero etiam tibi omnem passionis tuæ benedictæq; mortis fructum. Gaudium quoq; illud, quo exaltauit anima tua, videns se vniversas pœnas acerbissimamq; mortem superasse, atq; Patris voluntatem, opus scilicet redemptionis nostræ, quod charitate cogente susceperas, gloriose consummasse cum infinito fructu, & liberatione animarum innumerabilium. Mox namq; vt spiritum tradideras, præciosi sanguinis tui effusi virtus operabatur. Penitentia namq; ducti Iudæorum multi, qui contra te vt crucifigereris clamauerāt, nunc pectora tundunt

20.  
Gemunt.

kk z sua

sua, dicentes: *Verè hic filius Dei erat.* Oratio namq; tua, quam ante pro eis, ad Patrem supplicando fuderas, non potuit vacua, aut inexcitata redire. Atq; ided, qui te uiuentem à Phariseis seducti, contempserant, mortuum confitentes prædicabant.

*Pro diuina voluntatis perfectione, Precatio.*

**D**ulcis Iesu, da mihi cum continuo dolore cordis, cum sancto odio & displicentia, cum vera contritione, cum profundissima quoq; humilitate, plangere malitiam, cæcitatem, vilitatem, ingratitude, & nihilitatem meã. Da pijsime Iesu vt cito adueniat regnum tuum, regnum iustitiæ quo tibi subiecta sint omnia, quo tu animam meam regas, pleniq; iure possideas, vt in me, per me, & de me, sanctissima tua voluntas supremumq; beneplacitum semper fiat, ne gemere post hac opus habeam sed in te gaudere, Amen.

Terra mota est, & petra scissæ sunt, & monumenta aperta sunt. Matthæi 27.

*Theoria XXI.*

21.  
Terra trem-  
mit.  
Matth. 27.

**P**ijsime Iesu, quas lachrymas fundam, aut quos rugitus cordis dabo pro lamētabili innocentiq; morte tua, cuius ego præcipuè reus sum: quando quidem insensibilia etiam elementa mortem tuam lugent, sese conturbantia, quo innocentia tuæ diuinitatiq; potentissimæ testimonium ferant. In illis namq; impletur, quod ore tuo benedicto dixeras Iudæis, quando pueri eorum tibi Osanna in excelsis cantabant, inuidens tibi, atq; puerorum laudes increpans: *Sicis, hi tacuerunt, lapides clamabunt.* Et hoc ita factum est pie Iesu, Iudæis namq; te negantibus & occidentibus, discipulis tuis fugientibus, amicis à tui confessione silentibus, lapides clamauerunt, & te confessi sunt. Siquidem petra scissæ sunt, tremuerunt fundamenta terræ, monumenta aperiuntur? deniq; mira alia acciderunt, quasi vniuersæ creaturæ ex compassione suo cum creatore cuperent finire, ad vindicandam sceleratissimam impietatem te persequentium, & lapideam duriciam tibi non compatiētium. Itaq; creaturis insensibilibus compatiētibus, quid tu Dei mater & virgo dignissima, sine filio mater desolata & vidua agebas? Puto nemo præter te credere aut cognoscere posset, quanto moerore anima tua castissima, quantoq; dolore tunc esset perfusa, postquam ad ed pœnosè filium tuum vnigenitum deficere, in mortem languescere, pallefcere, lachrymari, præ dolore anxietateq; videras & mori. Heu quàm supplicibus votis corde clamans, te desolatam illi commendabas. Heu quàm amarus flebilium vocum dabas in corde tuo lamentatus. Nam ab extra pudicissimam seruaisti morum honestatem, vnde animæ tuæ dolor fiebat seipso maior, propterea quod aliarum more sceminarum non sinebaris clamare ac eiulare, morum id granitate & honestate prohibente. Deniq; quis explicaret, quomodo maternum cor tuum palpitauerit, quasi minitans te crepandum præ tristitia & dolore: quando quidem cum filio simul mori ad ed vehementer æstuabas, sine quo nequibas viuere? Vnde præ nimia angustiarum multitudine veluti exanimis deficere, & inter sustantium manus videbaris ad terram penè cadere. Heu sancti Ioannis discipuli præ cæteris amplius dilecti, sed & feruentissimæ amatrix, fidelissimæq; discipula Mariæ Magdalenz, cæterorumq; astantium amicorum ac silentium corda, quantus dolor concutiebat? Repleti enim amaritudine, & doloribus inebriati, flebant pro amissione